40. Finalmente, se toman tres parábolas por razón del libre albedrío, en el cual debe darse la sencillez de la intención, la diligencia cuidadosa de la solicitud, la prontitud en el obrar.—Por razón de la sencillez de la intención, que debe hallarse en el libre albedrío, se toma aquella parábola del tesoro, del capítulo 13 de San Mateo, donde se dice: *Es semejante el reino de los cielos a un tesoro escondido en el campo, que si lo halla un hombre lo encubre, y gozoso del hallazgo va y vende cuanto tiene y compra aquel campo*.—Léase la exposición de San Gregorio de este lugar, y esto bastará. Sin embargo, hablando en general, cabe considerar allí dos cosas, a saber, el cuidado que se debe poner para evitar el peligro, o sea el de la humana alabanza, significado en la ocultación del tesoro; de donde dice San Gregorio: "Se oculta el tesoro para ser guardado, porque no basta, para guardarse de los espíritus malignos, la buena voluntad del deseo de las cosas celestiales a quien no se retrae de las alabanzas humanas. El que lleva, pues, el tesoro expuesto

¹⁸ Cf. Léxico: Vida.

portat in via".—Nota exemplum de candela portata in vento.—Secundum notabile est appretiatio regni in venditione omnis possessionis, quia, sicut dicit alibi beatus Gregorius, "si consideremus, quae et quanta sunt, quae nobis promittuntur in caelis, vilescent animo omnia, quae habentur in terris". Unde talis in comparatione omnia reputat ut stercora.

41. Ratione itidem studiositatis sollicitudinis, quae debet similiter esse in libero arbitrio, accipitur illa parabola de homine negotiatore, Matthaei decimo tertio⁹¹, ubi dicitur: *Simile est regnum caelorum homini negotiatori, quaerenti bonus margaritas*. Ubi duo in generali sunt attendenda: primum vigilantia in inquirendo. Nota de istis mercatoribus, quantis laboribus et periculis se exponunt. Unde dicit beatus Hieronymus *ad Nepotianum*: "Quantis sudoribus hereditas cassa expetitur? Minori labore margaritum Christi emi poterat".—Secundum attendenda prudentia in emendo, ut tales emat res, quae valeant in terra, ad quam est ipsas portaturus, et quarum est ibi inopia.

42. Ratione autem strenuitatis operis, quae requiritur similiter in libero arbitrio, accipitur illa parabola de grano sinapis, Matthaei decimo tertio⁹², ubi dicitur: *Simile est regnum caelorum grano sinapis, quod accipiens homo seminavit in agro suo. Quod minimum quidem est omnibus seminibus; cum autem creverit, maius est omnibus oleribus*. Idem fere Lucae decimo tertio et Marci quarto. In grano sinapis, quod est minimum quantitate et maximum virtute, notantur duo necessaria bonis operibus, scilicet humilitas per modicitatem, virilitas per virtutem; et haec contra duo, quae maxime timenda sunt in bonis operibus, scilicet contra fraudem et desidiam. Unde super illud Iob nono⁹³: *Verebar omnia opera mea*, dicit *Glossa* beati Gregorii: "Duo in bonis operibus timenda sunt, desidia et fraus. Desidiam facit minor amor Dei, fraudem proprius amor sui, dum pro bene actis tacita humani cordis gratia, vel favoris aura, vel quaelibet res exterior desideratur". Haec breviter de parabolis dicta sufficiant.